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UR 066-1
Sagen aus Uri
Hrsg Kunst- und Kulturverein Danioth-Ring
15 Illustrationen von Willi Mayer zu 
Sagentexten von Josef Müller
Gestaltung: Kart Iten. 1981 Altdorf
Auflage 300 Ex nummeriert, dieses Nr. 115
24 x 43 cm, Mappe 
SU leicht vergilbt, Inhalt sehr gut		
	 		
UR 066-2     Wie oben, Zustand sehr gut		
	

UR 088   
«Mit dä bärgä lääbä»
Pieriono Baldelli, Ruedi Geisser 
Gamma Altdorf 1979
34 Seiten, 30 x 37 cm, 
Pb-Heft mit Kordelbindung
Signiert von P. Baldelli 
und R. Geisser
Zustand gut			  	
UR 089  «Mit dä bärgä lääbä»
ohne Signatur

		
UR 069
Das Urner Jahr. 
Eine volkskundliche Holzschnittfolge in 
siebzehn Blättern von Karl Iten
Altdorf 1966
30 x 36 cm, Broschur
Zustand gut			 
	

			 
UR 108
Sagen aus Uri. 
Peter Denier. Gamma  Altdorf 1977
Zum 10jährigen Bestehen der Filiale 
Altdorf der Schweiz. Kreditanstalt
Mit Holzschnitten von Peter Denier
70 Seiten, 21 x 21 cm, Pb
Zustand gut	           		   Fr. 40.-

UR 109
Urner Sagen
Quadrat-Verlag, Altdorf 1994
Sprecher: Walter Sigi Arnold. Musik: Beat Föllmi
«Urner Sagen» enthält die populärsten Sagen 
und viele herausragende, wenig bekannte 
Geschichten aus den drei Büchern «Sagen aus Uri» 
vom Spitalpfarrer und Sagenforscher Josef Müller 
(1870-1929).

75 Seiten, 21 x 21 cm. Pb mit CD
Zustand gut 			   Fr. 45.-

UR 110
Urner Sagen
75 Seiten, 21 x 21 cm. Pb. CD (hier als Kopie)
Zustand gut			   Fr. 30.-

UR 123
Märchen, Sagen, Schwänke, 
Legenden aus Uri. 
Historischer Verein Uri Altdorf 1987
Aus dem Nachlass Josef Müllers, Altdorf. 
Mit 1 Porträttafel 
(S.-A. aus: Histor. Neujahrsblatt Uri; 1986/87) 
Einleitung und Edition mit Register Daniela Walker
239 Seiten, 16 x 23 cm
UR 123-1 geb. KLd, SU: Zustand gut	 Fr. 55.-
UR 123-2 Broschur, SU: Zustand gut	 Fr. 40.-

Sagen
UR 015
Sagen der Schweiz. Uri
Vorwort: Felix Aschwanden
Herausgeber Peter Keckeis
Ex Libris Zürich 1985, 
Reihe: Sagen der Schweiz
227 Seiten, 12.5 x 20 x 2.5 cm, geb. Ln, SU	
UR 015 Zustand gut			   Fr. 25.-
UR 015 Zustand gut, kein SU		  Fr. 17.-

UR 045
Chrüt und Chabis. 
Gedichte aus dem Alltag, 1988
Hermann Arnold
79 Seiten, 15.5 x 21.5 cm, geb. Ln, SU	
UR 045-1 Zustand gut, signiert		  Fr. 30.-
UR 045-2  Guter Zustand		  Fr. 20.-

UR 046
Nur Nyymee Fäisses 
Gedichte aus dem Alltag,
zweiter Teil 1988
Arnold Hermann
95 Seiten, 15.5 x 21.5 cm, geb. Ln, SU	
UR 046-1 Zustand gut, signiert		  Fr. 30.-
UR 046-2 Guter Zustand		  Fr. 20.-

UR 055
Liächt und Schattä. 
Värs us-em Ürnerland
Ruedi Geisser
Illustrationen Pierino Baldelli
Schattdorf Selbstverlag 1979
114 Seiten, 18 x 22.5 cm, Pb
Zustand gut			   Fr. 40.-

UR 084
Holz und Schtei.
Aus dem Skizzenbuch von Pierino Baldelli
Texte: Kurt Zurfluh
mit 15 ganzseitigen Illustrationen
Altdorf, Gisler 1982, 1. Auflage
32 Seiten, 32 x 22.5 cm, Pp		   Fr. 60.-
Guter Zustand, 
Einband leichte Reibspuren 		   Fr. 60.-	
	 	
UR 085  Holz und Schtei. 
Altdorf, Gisler 1983, 2. Auflage
Guter Zustand, 
Einband leichte Reibspuren		   Fr. 50.-
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Sagen
UR 244
Sagen aus Uri
Aus dem Volksmunde gesammelt von Josef Müller, 
Kurat am Kantonsspital in Altdorf
Schriften der Schweizerischen Gesellschaft für 
Volkskunde
Herausgegeben und mit Sachregister und Anmer-
kungen versehen durch Hanns Bächtold-Stäubli
Unveränderter Nachdruck der 1. Auflage (Basel 1945)
Schweizerischen Gesellschaft für Volkskunde, Verlag 
Krebs, Basel, in Kommission bei Rudolf Habelt 
Verlag GmbH Bonn. Basel 1978
Band 1: Herausgegeben und mit Sachregister und 
Anmerkungen versehen durch Hanns Bächtold-
Stäubli, Band 18 (302 Seiten)
Band 2: Herausgegeben und mit Sachregister und 
Anmerkungen versehen durch Hanns Bächtold-
Stäubli, Band 20 (338 Seiten)
Band 3: Herausgegeben und mit Sachregister und 
Anmerkungen versehen durch Robert Wildhaber, 
Band 28 (428 Seiten)
Alle 3 Bände in einem Buch gebunden
15.5 x 24 x 6 cm, geb. Ln, Leder-Rücken mit Bünden, 
Lederecken, Schuber
Neuwertig

UR 119
Geschichtliches, Sagen und Legenden 
aus Uri. 
Anhang: Einige Bräuche. Karl Gisler
Von Matt Altdorf 1911, 2. Auflage
Mit Frontispiz, 11 Tafeln
108 Seiten, 13.5 x 20 cm, Broschur
Allgem. Zustand gut, 
Anfang u. Ende leicht stockfleckig 	 Fr.  60.-

UR 120
Geschichtliches, Sagen und Legenden 
aus Uri. 
Anhang: Einige Bräuche. Karl Gisler
Von Matt Altdorf 1920, 3. Auflage
Mit Frontispiz, 11 Tafeln
144 Seiten, 13.5 x 20 cm, Broschur
Allgem. Zustand gut, 
Anfang und Ende leicht stockfleckig 	 Fr.  50.

UR 245
Sagen aus dem Schächental
Franz Böni
Stücke, Gedichte, Aufsätze und Erzählungen
Amman Verlag 1982, 1. Auflage
137 Seiten, 11.5 x 18 cm, Broschur
Sehr guter Zustand			   Fr. 20.-

UR 242
Sagen aus Uri. In 3 Bänden.
Aus dem Volksmunde gesammelt von Josef Müller, 
Kurat am Kantonsspital in Altdorf
Schriften der Schweizerischen Gesellschaft für 
Volkskunde
Herausgegeben und mit Sachregister und Anmer-
kungen versehen durch Hanns Bächtold-Stäubli
Unveränderter Nachdruck der 1. Auflage (Basel 1945)
Schweizerischen Gesellschaft für Volkskunde, 
Verlag Krebs, Basel, in Kommission bei 
Rudolf Habelt Verlag GmbH Bonn. Basel 1978
Band 1: Herausgegeben und mit Sachregister und 
Anmerkungen versehen durch Hanns Bächtold-
Stäubli, Band 18 (302 Seiten)
Band 2: Herausgegeben und mit Sachregister und 
Anmerkungen versehen durch Hanns Bächtold-
Stäubli, Band 20 (338 Seiten)
Band 3: Herausgegeben und mit Sachregister und 
Anmerkungen versehen durch Robert Wildhaber, 
Band 28 (428 Seiten)
15.5 x 23.5 cm, Broschur
Sehr guter Zustand

UR 243
Sagen aus Uri
Aus dem Volksmunde gesammelt von Josef Müller, 
Kurat am Kantonsspital in Altdorf
Schriften der Schweizerischen Gesellschaft für 
Volkskunde
Herausgegeben und mit Sachregister und Anmer-
kungen versehen durch Hanns Bächtold-Stäubli
Schweizerischen Gesellschaft für Volkskunde Basel; 
Helbling & Lichtenhahn Basel 1926/1929/1945
Band 1: Herausgegeben und mit Sachregister und 
Anmerkungen versehen durch Hanns Bächtold-
Stäubli, Band 18 (302 Seiten) Schweizerischen Gesell-
schaft für Volkskunde Basel; Helbling & Lichtenhahn 
Basel 1926
Band 2: Herausgegeben und mit Sachregister und 
Anmerkungen versehen durch Hanns Bächtold-
Stäubli, Band 20 (338 Seiten) Schweizerischen 
Gesellschaft für Volkskunde Basel; Helbling & Lichten-
hahn Basel 1929
Band 3: Herausgegeben und mit Sachregister und 
Anmerkungen versehen durch Robert Wildhaber, 
Band 28 (428 Seiten) Schweizerischen Gesellschaft 
für Volkskunde Basel; Verlag Krebs, Basel 1945
Alle 3 Bände in einem Buch gebunden
17 x 25 x 5.8 cm, geb. Lnwd schwarz
Sehr guter Zustand
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Brauchtum, Leben
UR 248 
Seestrasse 11
Eine nicht ganz ernst zu nehmende Plauderei 
über den Urnersee und Fritzlis Fischrezepte von 
Emil Stadler
Illustrationen Adriana Stadler
SV Emil Stadler Flüelen 2000
62 Seiten, 15 x 20.5 cm, geb. Pb
Sehr guter Zustand			   Fr. 25.-

UR 006
Landschaft zwischen Wildi und Zäämi
Uri und seine Mundart. Kulturgeschichtliches 
Sachwörterbuch, Band 1, Felix Aschwanden
Volkshochschule Uri, Altdorf 1994
486 Seiten, 18 x 24.5 x 3.5 cm, Pb		
Zustand sehr gut			   Fr. 30.-

UR 205
Hanni. 
Eine Schweizer Bergbäuerin. 
Roswitha Gruber
Rosenheimer Verlagshaus Rosenheim 2010
253 Seiten, 12.5 x 19.5 cm, geb. Pb
Guter Zustand			   Fr. 12.-

UR 213
100 Jahre in der SPur. 
100 Jahre Sozialdemokratische Partei 
des Kantons Uri
Urs Kälin
SP Uri, Altdorf 2007
110 Seiten, 21 x 26 cm, Broschur
Originalverpackt		

UR 111
GuggUri. 
Die Guggenmusiken im Kanton Uri.
Herausgegeben zum 15jährigen Jubiläum 
der Guggenmusik Smürfer, Gurtnellen. 
Zahlreiche farbige Abbildungen
Repof-Verlag Gurtnellen 1992
113 Seiten, 28.5 x 21.5, Pb
Zustand gut			   Fr. 35.-

UR 147
Bärglerglick, Bärglerleid. 
Erläbt und gschribä vomene geboornä Bärgler
Wendl Herger
Gisler Druck 2009
175 Seiten, 15 x 21 cm, Broschur
Neuwertig				   Fr. 18.-

UR 148
Heiteres und Ernstes aus dem alten Uri. 
Ein Urner Landarzt erzählt. 
Karl Gisler
Gamma Druck und Verlag AG, Altdorf 1993
280 Seiten, 17 x 25 cm, geb. Ln, SU
Neuwertig				   Fr. 28.-

UR 105
Strube Zeiten. 
Uri 1900 - 2000
Stefan Fryberg, Heinz Baumann
Baumann und Fryberg Altdorf  2003,
ISBN 3952284408
292 Seiten, 24.5 x 34 x 3.5 cm, Pb mit 
Pergament-Umschlag, Zustand gut	

	

UR 049
Das Kochbuch aus Uri
Emil Stadler
Verlag Hölker Wolfgang Münster 1988
88 Seiten, 15 x 20.5 cm, geb. Ln 
Zustand gut			   Fr. 40.-

UR 017-1
Vom Essen und Trinken im alten Uri. 
Rings um ds Ürner Chuchigänterli
Karl Iten. Gamma Altdorf 1972, 2 Bände
1. Band: Ein fröhlicher Streifzug durch die 
Urner Küche
2. Band: Rezepte aus dem alten Uri, 
Emil Stadler
408 + 55 ungez. Seiten, 15.8 x 22.5 x 5 cm  
Ln. in Schuber, Zustand sehr gut	
UR 017-2
Gamma Altdorf 1973, 2. Auflage, 2 Bände, 
geb. Ln. in Schuber, Zustand sehr gut	


